

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านหินชะโงก ตำบลโพธิ์ทอง  
อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โครงการ ๓๘๓,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านหินชะโงก

ประกอบด้วย ถังกรองน้ำระบบประปา เครื่องสูบน้ำบาดาล ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า อุปกรณ์ต่อระบบ  
เครื่องสูบน้ำหอยโข่ง ประตูทองเหลือง เชื้อวาล์วกักเก็บทองเหลือง ท่อเหล็กกลม หัวกะโหลกเหล็ก

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๓๘๓,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.นายบัญชา วามะสุน ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ประธานกรรมการ

๖.๒.นายพิเชษฐ์ สุขนิิตย์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ) กรรมการ

๖.๓.นางขวัญพิช แสงกระจ่าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โพธิ์ทอง กรรมการ

## สรุปรายการก่อสร้าง จำนวน 1 ประเภทงาน 2 โครงการ

งานการติดตั้งเครื่องกรองน้ำระบบประปาและเครื่องสูบน้ำพร้อมตู้ควบคุม (ฝ่ายหินชะโรง)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหินชะโรง ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร		
	- งานติดตั้งเครื่องกรองน้ำระบบประปาและเครื่องสูบน้ำ	185,200.00	
	พร้อมตู้ควบคุม (ฝ่ายหินชะโรง)		
	- งานติดตั้งเครื่องกรองน้ำระบบประปาและเครื่องสูบน้ำ	197,900.00	
	พร้อมตู้ควบคุม (วัดหินชะโรง)		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	383,100.00	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	383,000.00	
	( สามแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน )		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ  
กับติดตั้งเครื่องกรองน้ำระบบประปาและเครื่องสูบน้ำโครงการฯ  
หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์ทองและได้ยึดถือ ประมาณการนี้ เป็นราคากลาง  
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

( นายบัญชา วามะลุน )

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นางสาวชุติมน ยั่งยืน )

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นางขวัญพีช แสงกระจ่าง )

ประมาณการ.....ผอ.กองช่าง

( นางขวัญพีช แสงกระจ่าง )

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

( นางบุญสม วามะลุน )

ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

( นายนิสิต สวัสดิเทพ )

นายอำเภอปางศิลาทอง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง อำเภอป่าโมก จังหวัดกาฬสินธุ์

ประเภทงาน งานติดตั้งเครื่องกรองน้ำระบบประปาและเครื่องสูบน้ำพร้อมตู้ควบคุม (ฝายหินชะโรง)

เจ้าของงาน อำเภอป่าโมก

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้านหินชะโรง ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอป่าโมก จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

แบบเลขที่

จำนวน แผ่น

ประมาณการราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ค่าอำนวยการ กำไร ภาษี	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานถนน				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานชลประทาน				
5	ประเภทงานแหล่งน้ำ				
6	ประเภทงานอื่น ๆ	173,150.00	7%	185,270.50	รวมค่าภาษี 7% แล้ว
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์				
	ค่าภาษี 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	พื้นที่ปกติ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			185,270.50	
	คิดเป็นเงินประมาณ			185,200.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าก่อสร้าง

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้ำระบบประปา(ฝายหินชะโรง) หมู่ที่ 5 ต.โพธิ์ทอง ประมาณการ.....ผอ.กองช่าง

และได้ยึดถือ ประมาณการนี้ เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(นางขวัญพีช แสงกระจ่าง)

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายบัญชา วามะสุน)

(ลงชื่อ) .....ผู้เห็นชอบ

(นางบุญสม วามะสุน)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางสาวชุติมา ยั่งยืน)

ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางขวัญพีช แสงกระจ่าง)

(ลงชื่อ) .....ผู้อนุมัติ

(นายนิสิต สวัสดิเทพ)

นายอำเภอป่าโมก



## องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

ประมาณราคา      งานการติดตั้งเครื่องกรองน้ำระบบประปาและเครื่องสูบน้ำพร้อมตู้ควบคุม      ปริมาณงาน      1 แห่ง (ฝ่ายหินตะโกละ)

สถานที่ดำเนินการ      หมู่ที่ 5 บ้านหินตะโกละ ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอป่าโมก จังหัดกาแพงเพชร      แบบเลขที่      รายการฯ เฉพาะแห่ง      จำนวน      แผ่น

ฝ่ายประมาณราคา      กองช่าง      กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราคากลางจาก สบง.พาณิชย์จังหวัด ,สำนักงานประมาณ ,กรมบัญชีกลาง ,ราคาสืบ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ตัววัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ถังกรองน้ำระบบประปา (วิทยาศาสตร์)	1.00	ถัง	100,000.00	100,000.00			100,000.00	
2	เครื่องสูบน้ำบาดลแบบ Submersible ขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส ( 1.5 kw ) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	เครื่อง	25,000.00	25,000.00			25,000.00	
3	ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ( 2 ชั้น )	1.00	ตู้	13,000.00	13,000.00			13,000.00	
4	อุปกรณ์ต่อระบบ พร้อมค่าแรง (เหมาจ่าย)	1.00	แห่ง			2,500.00	2,500.00	2,500.00	
5	เครื่องสูบน้ำหยดไร่ ขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส ( 1.5 kw ) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	เครื่อง	16,000.00	16,000.00			16,000.00	
6	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ตัว	3,264.00	6,528.00			6,528.00	
7	เรื่อวาล์วกันล้นทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	3.00	ตัว	1,700.00	5,100.00			5,100.00	
8	ท่อเหล็กกลม ขนาด 3 นิ้วหนา 3.2 มม. (รวมค่าแรง)	2.00	ฟอน	1,466.00	2,932.00	145.00	290.00	3,222.00	
9	หัวกะโหลกเหล็ก ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ตัว	900.00	1,800.00			1,800.00	
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					170,360.00		2,790.00	173,150.00	

ประมาณการ.....ผอ.กองช่าง  
( นาง ขวัญพืช แสงกระจ่าง )

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานการ.....ผอ.กองช่าง  
(นาง ขวัญพืช แสงกระด้าง)